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Znaczki 

Świadkowie nadziei - błogosławieni misjonarze polscy 

 

 

5 grudnia 2015 roku do obiegu wchodzi znaczek 
pocztowy o wartości 1,75 zł, na którym 
przedstawiono o. Michała Tomaszka i o. 
Zbigniewa Strzałkowskiego. 

 

 

 
 

 
 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Aleksandra Pietrzak 
ilość znaczków: 1 
wartość: 1,75 zł 
nakład: 300.000 sztuk 
technika druku: offset 
format znaczka: 22,5 x 45 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 6 znaczków (3x2) 
data obiegu: 5 grudnia 2015 roku 

źródło: Poczta Polska 

Kwiaty i owoce 

7 grudnia 2015 roku do obiegu wchodzi znaczek pocztowy o wartości 5 
gr, na którym przedstawiono kwiaty lilaka (Syringa L.). 
 

 
 

 

 
 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Marzanna Dąbrowska 
ilość znaczków: 1 
wartość: 5 gr 
nakład: wielomilionowy powtarzalny 
technika druku: rotograwiura 
format znaczka: 31,25 x 25,5 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 100 znaczków (10x10) 
data obiegu: 7 grudnia 2015 roku 

źródło: Poczta Polska 

24. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

Na Video Blogu kręcioła.tv ukazał się film, na którym Jurek Owsiak 
pokazuje produkcję znaczka poświęconego 24. Finałowi Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
Na filmie widzimy nie tylko sam znaczek, ale jest to również rzadka 
okazja do zobaczenia nierozciętego całego arkusza drukarskiego. 
Wg informacji podanych w materiale znaczek wejdzie do obiegu 5 
stycznia 2016 r.  
Film dostępny jest na stronie Kręcioła.tv 

Całostki 

Rezydencje Prezydenta RP 

25 listopada 2015 do obiegu wchodzą dwie kartki pocztowe, na których 
przedstawiono: 

http://kreciola.tv/video/146901423
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na pierwszej: 

 na znaku opłaty o wartości 1,75 zł: Belweder od strony ogrodów, 

 na ilustracji: centralną część gabinetu Marszałka Józefa 
Piłsudskiego, 

na drugiej: 

 na znaku opłaty o wartości 1,75 zł: Pałac Prezydencki od strony 
ogrodów, 

 na ilustracji: fragment Sali Kolumnowej. 

 

 
Kartki o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano jednostronnie, techniką 
offsetową, na kartonie białym, w nakładzie po 16.500 sztuk każdej. 
Projekt: Andrzej Gosik. 
Emisji towarzyszy datownik okolicznościowy, stosowany w UP 
Warszawa 1. 

źródło: Poczta Polska 

 

Samochody Prezydentów RP 

25 listopada 2015 do obiegu wchodzą dwie kartki pocztowe, na których 
przedstawiono: 

na pierwszej: 

 na znaku opłaty o wartości 1,75 zł: jeden z samochodów 
wchodzących w skład Kolumny Samochodowej Prezydenta RP 
Stanisława Wojciechowskiego (Cadillac Type 57 Limousine z 1918 
roku), 

 na ilustracji: Prezydenta RP Stanisława Wojciechowskiego w 
asyście wsiadającego do samochodu Cadillac Type 57 Limousine 
model z 1918 roku, 

na drugiej: 

 na znaku opłaty o wartości 1,75 zł: jeden z samochodów 
wchodzących w skład Kolumny Samochodowej Prezydenta RP 

Ignacego Mościckiego (Cadillac 370C All Weather Phaeton z 1933 
roku), 

 na ilustracji: Prezydenta RP Ignacego Mościckiego w samochodzie 
wraz z gościem wyjeżdżającego z lotniska samochodem Cadillac 
370C All Weather Phaeton z 1933 roku. 

 

 
Kartki o wymiarach 148 x 105 mm, wydrukowano jednostronnie, techniką 
offsetową, na kartonie białym, w nakładzie po 17.500 sztuk każdej. 
Projekt: Andrzej Gosik. 
Emisji towarzyszy datownik okolicznościowy, stosowany w UP 
Warszawa 1. 

źródło: Poczta Polska 

Datowniki okolicznościowe 

Datowniki jednodniowe 

 2015.12.05. Warszawa 1: Cukiernik Warszawa Kartki i Piernik 
(projekt: Marcin Bromicki) 

 2015.12.11. Hrubieszów: Muzeum im. ks. Stanisława Staszica w 
Hrubieszowie 1965 2015 (projekt: Bartłomiej Bartecki) 

 2015.12.21. Zamość 1: 25-lecie Zamojskiego Okręgu Polskiego 
Związku Filatelistów (projekt: Maria Krentz) 

 2016.01.15. Gliwice 1: 15 lat Serwisu Internetowego "Katalog 
Znaków Pocztowych" www.kzp.pl (projekt: Marek Jedziniak) 

 

Datowniki stałe ozdobne ze zmienną datą 

 od 2015.11.30. Szczawnica: Trzy Korony 982m n.p.m. (projekt: 
Jarosław Ochendzan) 

 od 2016.01.02. Radomsko 1: 750 lat lokacji Radomska 1266-2016 
(projekt: Michał Wróblewski) 
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Datownik 15 lat KZP 

Choć samemu jest mi trudno w to uwierzyć, Katalog Znaków Pocztowych 
istnieje w Sieci już prawie 15 lat. Z okazji jubileuszu przypadającego 15 
stycznia 2016 r., w Urzędzie Pocztowym Gliwice 1 stosowany będzie 
datownik okolicznościowy wg mojego projektu. 
W tym miejscu chciałbym podziękować Pani Bogusławie Kłodzie-
Dębskiej, Zastępcy Dyrektora Biura Marketingu i Filatelistyki, Pani 
Karolinie Kolendzie, Regionalnemu Koordynatorowi ds. filatelistyki 
w Katowicach oraz Panu Dariuszowi Czerwińskiemu z Biura 
Marketingu i Filatelistyki. Bez życzliwości i pomocy tych osób oraz 
ogromnej przychylności Poczty Polskiej powstanie i stosowanie 
datownika nie byłoby możliwe. 

 
Do stempla planuję wydać własnym nakładem kartkę okolicznościową, 
chętnie pomogę również w nadaniu w UP Gliwice 1 przesyłek 
ostemplowanych datownikiem. O szczegółach poinformuję w 
aktualnościach i w biuletynie. 

Marek Jedziniak 

Erki okolicznościowe 

 od 2015.12.21. Zamość 
1 (22-400): 25 lat Okręgu 
PZF Zamość, nakład: 
100 sztuk (projekt: 
Monika Krenz) 

 

Poczty specjalne 

Regulamin Poczty „Poczty Samochodowej” organizowanej w 100. 
rocznicę urodzin Tadeusza Kantora oraz na zakończenie Roku 
Kantorowskiego 

1. Organizatorami „Poczty Samochodowej‘’ są: Biuro Marketingu i 
Filatelistyki - Regionalny koordynator ds. Filatelistyki, Region Sieci 
w Krakowie i w Rzeszowie, Gminny Ośrodek Kultury i Wypoczynku 
w Wielopolu Skrzyńskim, Klub Inicjatyw Filatelistycznych, Urząd 
Pocztowy w Wielopolu Skrzyńskim. 

2. „Poczta Samochodowa” zostanie zorganizowana w dniu 7 grudnia 
2015 r. z okazji zakończenia Roku Kantorowskiego i 100. Rocznicy 
urodzin Tadeusza Kantora. 

3. Przewóz przesyłek nastąpi na trasie: Urząd Pocztowy Wielopole 
Skrzyńskie (miejscowość urodzin Tadeusza Kantora) – Ośrodek 
dokumentacji Sztuki Tadeusza Kantora „Cricoteka” w Krakowie – 
Filia Urzędu Pocztowego Kraków 55. 

4. Do przewozu „Pocztą Samochodową” zostaną dopuszczone listy 
priorytetowe i ekonomiczne krajowe i zagraniczne, nierejestrowane 
i polecone oraz kartki pocztowe opłacone zgodnie z obowiązującymi 
cennikami za usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym. 

5. Wydaną z tej okazji: kartkę okolicznościową bez nadrukowanego 
znaku opłaty pocztowej w cenie 1,00 zł za 1 sztukę, można nabyć 
w Urzędzie Pocztowym Wielopole Skrzyńskie pod adresem, 39-110 

Wielopole Skrzyńskie 200,e-mail: 
WielopoleSkrzynskie.UP@krakow.poczta-polska.pl 
Zapłaty za zamówione kartki należy dokonać w formie gotówkowej 
lub bezgotówkowej na rachunek bankowy Banku Pocztowego nr 94 
1320 2550 0300 0655 0000 4889 

6. Przesyłki przeznaczone do przewozu „Pocztą Samochodową” po 
ich przygotowaniu, w tym prawidłowym zaadresowaniu, opłaceniu 
zgodnie z obowiązującymi cennikami, należy przesłać/ przekazać w 
zamkniętej kopercie w terminie do dnia 4 grudnia 2015 r. na adres: 
Urząd Pocztowy Wielopole Skrzyńskie, 39-110 Wielopole 
Skrzyńskie 200 z dopiskiem na kopercie „Poczta Samochodowa”. 

7. Przesyłki, które nadejdą po wskazanym terminie nie zostaną 
przyjęte do opracowania i zwrócone do nadawcy na jego koszt. 

8. Przesyłki dopuszczone do przewozu „Pocztą Samochodową” 
zostaną w Urzędzie Pocztowym Wielopole Skrzyńskie 
ostemplowane dziennym datownikiem eksploatacyjnym i stemplem 
dodatkowym wydanym z okazji 100. Rocznicy urodzin Tadeusza 
Kantora. 

9. Przesyłki przygotowane do przewozu „Pocztą Samochodową” 
pracownicy Urzędu Pocztowego Wielopole Skrzyńskie przekażą 
upoważnionej osobie celem przewiezienia ich „Pocztą 
Samochodową” na trasie wskazanej w pkt. 3. 

10. Po przewiezieniu „Pocztą Samochodową” przesyłki zostaną 
przekazane pracownikom Urzędu Pocztowego Kraków 55 gdzie 
zostaną ostemplowane stemplem informującym o treści: „W Roku 
Tadeusza Kantora oraz w 100. Rocznicę Jego urodzin 
PRZEWIEZIONO POCZTĄ SAMOCHODOWĄ na trasie Wielopole 
Skrzyńskie – Kraków” oraz dziennym datownikiem 
eksploatacyjnym, a następnie przesłane i doręczone adresatom 
zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

11. Za prawidłową realizację „Poczty Samochodowej” odpowiada Biuro 
Marketingu i Filatelistyki, Regionalny koordynator ds. Filatelistyki w 
Krakowie i Region Sieci w Krakowie. 

12. Niniejszy Regulamin został zatwierdzony przez Biuro Marketingu i 
Filatelistyki w dniu 23.11.2015 r. 

*Nadawca przyjmuje do wiadomości, że nadaje przesyłki 
nierejestrowane na własne ryzyko ze względu na brak możliwości 
żądania odszkodowania za utratę lub uszkodzenie przesyłki 
nierejestrowanej. Prawo Pocztowe art.58 pkt. 1. „Z tytułu niewykonania 
lub nienależytego wykonania powszechnej usługi pocztowej przysługuje 
odszkodowanie za utratę przesyłki poleconej, paczki pocztowej, przesyłki 
z zadeklarowana wartością, za ubytek lub uszkodzenie przesyłki z 
zadeklarowaną wartością, przesyłki poleconej, paczki pocztowej” 

źródło: Poczta Polska 

Wydawnictwa związane z Pocztą Samochodową z okazji 100. 
rocznicy urodzin Tadeusza Kantora oraz na zakończenie Roku 
Kantorowskiego 

Z okazji poczty samochodowej wydana została beznominałowa kartka 
pocztowa "Rok Tadeusza Kantora", wydana w nakładzie 500 szt. 

 
Przygotowany został spersonalizowany znak opłaty pocztowej, na 
którym umieszczono pomnik artysty z czasów dzieciństwa, 
zlokalizowany w rodzinnej miejscowości Tadeusza Kantora, w Wielopolu 
Skrzyńskim. 
Uzupełnieniem poczty specjalnej będą stemple dodatkowe. 
 

 



Biuletyn Filatelistyczny 

4 

  
Zapytania o szczegółowe informacje oraz zamówienia można składać 
pisząc na adres: m_polanski@poczta.onet.pl 

ks. Michał Polański 

Wydawnictwa 

Święty Gabriel nr 124 

 
Spis zawartości numeru 124: 

 Dzień Patrona Poczty i Filatelistów Św. Gabriela Archanioła 

 Jan Paweł II 

 Święci i błogosławieni wyniesieni na ołtarze przez papieża Jana 
Pawła II 

 Międzynarodowa Nagroda San Gabriele 

 Wystawa Filatelistyczna "Podróże Apostolskie Papieża Jana Pawła 
II" 

 Organy Jędrzejowskie 

 Kardynał Stanisław Hozjusz 

 Poczta Magistralna 

 Nowości Poczty Watykańskiej 

 Nowości polskie i zagraniczne 

 Ex libris 

 Kronika Klubu 
Bogdan Michalak 

Wielkopolskie Wiadomości Filatelistyczne 52/1 i 52/2 

Spis treści Tomu 52; zeszyt 1; rok 2015 

Z życia Okręgu 

 Z kroniki Okręgu 
Z życia kół 

 Andrzej Dudek: Spotkanie opłatkowe i sprawozdanie z działalności 
Koła PZF w Gostyniu (2015.01.05) 

 Lech Woźny: 17 stycznia 2015 roku - 95. rocznica odzyskania 
niepodległości przez Miasto Leszno 

Wielkopolana 

 Datowniki i erki 

 Jerzy Bogdanowicz: Leszno - Gronowo. Krótka historia 
zapomnianego obozu 

Ze świata 

 Ludwik K. Malendowicz: Ważne decyzje 73. Kongresu 
Międzynarodowej Federacji Filatelistyki (Seul, 12 sierpnia 2014 r.) 
oraz Biura FIP 

Tematyka 

 Ludwik K. Malendowicz: Znaczki drukowane na papierze typu 
Mikado. Gratka dla tematyków 

 Ludwik K. Malendowicz: Piękny eksponat tematyczny dotyczący 
Wszechświata 

  
 

Spis treści Tomu 52; zeszyt 2; rok 2015 

Z życia Okręgu 

 Mieczysław Rożek: Poznań - Noc Muzeów, 16 maja 2015 r. 

 Z kroniki Okręgu 
Z życia kół 

 Włodzimierz Bobrowski: Okolicznościowe spotkanie filatelistów 
Koła PZF w Śremie 2015.04.23. 

 Andrzej Dudek: Koło PZF w Gostyniu - uroczystości 500. rocznicy 
urodzin św. Filipa Neri 

Młodzież 

 Andrzej Świdurski: Młodzi filateliści w Nałęczowie 
Wielkopolana 

 Bogumił Ciesielski: Karta pocztowa Śmigielska Kolej Wąskotorowa 

 Kazimierz Krawiarz: Datowniki i erki - II kwartał 2015 r 

 Mieczysław Kędziora: Lilli Palmer. Aktorka światowej sławy 
urodzona w Poznaniu 

Wystawy i pokazy w Okręgu 

 Ludwik K. Malendowicz: Wystawa „Jan Paweł II 1920-2005. 
Dziesięć lat temu wrócił do domu Ojca”... 

 Roman Wikieł: Wystawa „Być narodowi użytecznym” w Muzeum 
Ziemi Nadnoteckiej 

 Andrzej Dudek: Wystawa filatelistyczna „Polska na Olimpjadę”. 
Gostyń 2015.05.12-31. 

 Redakcja: Pokazy filatelistyczne poświęcone św. Janowi Pawłowi II 
Wystawy w kraju 

 Ludwik K. Malendowicz: Międzynarodowa Wystawa Filatelistyczna 
Głogów 2015 

Wystawy międzynarodowe 

 Ludwik K. Malendowicz: Siódme Mistrzostwa Europy w Filatelistyce 
Tematycznej. Essen (RFN) 

 Ludwik K. Malendowicz: Międzynarodowa Wystawa Znaczków 
EUROPHILEX LONDON 2015 

Tematyka 

 Ludwik K. Malendowicz: Domus Dei – historia europejskiej 
architektury kościelnej. Eksponat, który fascynuje 

Ludwik K. Malendowicz 

Kartki okolicznościowe 

Nowe kartki okolicznościowe - Łódź 

 Inkorporacja 1915 roku, numer: 9/Łódź, nakład: 500 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 24 listopada 2015 roku 

Sprzedaż - Urzędy Pocztowe Łódź 4, Łódź 1, Łódź 11, Łódź 36,Łódź 9, 
Łódź 20, Łódź 52, Łódź 25, Łódź 82, Piotrków Tryb. 1, Bełchatów, 
Wieruszów, Łowicz 1, Pajęczno, Zgierz 1. Informacji udziela: Regionalny 
Koordynator ds. Filatelistyki w Łodzi (telefon: 42 633 50 84; e-mail: 
aleksandra.trusinska@lodz.poczta-polska.pl). 

Nowe kartki okolicznościowe - Kraków 

 Rok Tadeusza Kantora 2015, numer: 11/Kraków, nakład: 500 
sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 25 listopada 2015 roku 

Informacji udziela: Regionalny Koordynator ds. Filatelistyki w Krakowie 
(telefon: 12 254 88 43, e-mail: boguslawa.konieczny@krakow.poczta-
polska.pl). 

źródło: Poczta Polska 
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Inne informacje 

Madonny Gliwickie - Matka Boża Nieustającej Pomocy 

 

Koło Zainteresowań PZF "Gliwicki Klub 
Kolekcjonerów" przygotowało kolejną 
beznominałową kartkę pocztową, tym 
razem z wizerunkiem Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy, której ikona 
znajduje się w kościele p.w. 
Najświętszego Serca Pana Jezusa w 
Gliwicach. 
Oprócz kartki pocztowej zostanie wydany 
również znaczek personalizowany z 
wizerunkiem Matki Bożej. Znaczek będzie 
kasowany datownikiem dziennym UP 
Gliwice 1 z datą bieżącego miesiąca 
(30.11.2015 r.) 

Więcej informacji można uzyskać pod nr telefonu: 533 804 646 lub e-
mail: stabul@interia.pl 

 
Władysław Gębczyk 

Z frankaturą na święta 

To kolejna edycja akcji z Frankaturą na Święta. Zamiast lepić zwykłe 
znaczki obiegowe na kopertach z kartami świątecznymi, na kopercie 
można umieścić unikatowy znak pocztowy z motywem 
bożonarodzeniowym. 
Przygotowana i wykonana została nakładka na maszynę frankującą 
klubu Frankotyp, którą w dniu 15.12.2015r. ostemplujemy i wyślemy 
pocztą do adresatów wszystkie przygotowane i zaadresowane koperty w 
rozmiarze C6 z kartkami świątecznymi w środku, nadesłane do dnia 10 
grudnia br włącznie na adres ZO PZF w Łodzi ul. Fabryczna 25, kod 
pocztowy 90-341 z dopiskiem Klub Frankotyp. 
Koszt jednego ostemplowania to 2,10 zł (1,75 zł porto + 0,35 zł koszt 
wytworzenia nakładki i eksploatacji maszyny). Wpłaty należy dokonywać 
na konto: 45102033520000150200921791, dane do przelewu: Polski 
Związek Filatelistów Zarząd Okręgu w Łodzi ul. Fabryczna 25, 90-341 
Łódź z dopiskiem Klub Frankotyp. Do przesyłek nadsyłanych na adres 
ZO prosimy załączyć ksero potwierdzenia dokonania wpłaty na konto ZO 
PZF w Łodzi opłaty za ofrankowanie korespondencji. Wszelkie pytania 
można kierować na adres klubu Frankotyp: frankotyp@pzflodz.pl. 

 
Krzysztof Błaszczyk 

 
 
 
 
 
 
 
 

Wydawnictwa z Gorlic 

Zarząd Koła PZF Nr 70 w Gorlicach wydał kartki beznominałowe, "Mój 
znaczek" oraz dodatkowe stemple z okazji rocznicy urodzin. 

 
Zamówienia można kierować do Prezesa Koła - Pana Jana 
Stasiowskiego, tel. 517404098. 
Pełną galerię wydawnictw można znaleźć na stronie: 
http://www.kzp.pl/index.php?artykul=nws-n40-n4075 

Jan Stasiowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 

Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 

Kliknij ikonkę obok i odwiedź „Katalog Znaków Pocztowych” na  

http://www.kzp.pl/index.php?artykul=nws-n40-n4075
https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565

